
MUNICIPIO DE EL SALVADOR
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Ente Público /  Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
11/oct./2016

Del 01/abr./2016 Al 30/jun./2016
02:18 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

Concepto Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

$4,874,676.00SERVICIOS PERSONALES $1,184,956.00 $1,184,956.00-$62,700.00 $3,627,020.00$4,811,976.00

$3,816,388.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,184,956.00 $1,184,956.00$4,100.00 $2,635,532.00$3,820,488.00

$55,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00-$36,500.00 $18,500.00$18,500.00

$957,068.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00-$30,300.00 $926,768.00$926,768.00

$46,220.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $46,220.00$46,220.00

$1,984,538.00MATERIALES Y SUMINISTRO $860,031.80 $860,031.80$415,000.00 $1,539,506.20$2,399,538.00

$305,020.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $170,950.77 $170,950.77$85,500.00 $219,569.23$390,520.00

$0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$50,200.00 $50,200.00$50,200.00

$116,900.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $128,585.00 $128,585.00$230,000.00 $218,315.00$346,900.00

$12,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $0.00 $0.00-$7,500.00 $4,500.00$4,500.00

$1,318,936.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $510,233.39 $510,233.39$81,000.00 $889,702.61$1,399,936.00

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$5,000.00 $5,000.00$5,000.00

$231,682.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $50,262.64 $50,262.64-$29,200.00 $152,219.36$202,482.00

$3,019,797.00SERVICIOS GENERALES $546,670.68 $546,670.68-$38,100.00 $2,435,026.32$2,981,697.00

$721,111.00SERVICIOS BÁSICOS $131,793.99 $131,793.99-$100,900.00 $488,417.01$620,211.00

$40,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00-$40,000.00 $0.00$0.00

$63,613.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $77,200.00 $77,200.00$15,200.00 $1,613.00$78,813.00

$1,513,755.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $12,251.70 $12,251.70$0.00 $1,501,503.30$1,513,755.00

$170,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $35,000.00 $35,000.00-$35,000.00 $100,000.00$135,000.00

$40,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $20,000.00 $20,000.00$2,000.00 $22,000.00$42,000.00

$70,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $18,934.75 $18,934.75$10,600.00 $61,665.25$80,600.00

$334,318.00SERVICIOS OFICIALES $248,347.24 $248,347.24$127,000.00 $212,970.76$461,318.00

$67,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $3,143.00 $3,143.00-$17,000.00 $46,857.00$50,000.00

$1,233,567.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $60,596.00 $60,596.00-$239,700.00 $933,271.00$993,867.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$20,000.00 $20,000.00$20,000.00

$1,233,567.00AYUDAS SOCIALES $60,596.00 $60,596.00-$259,700.00 $913,271.00$973,867.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $58,500.00 $58,500.00$58,500.00 $0.00$58,500.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $58,500.00 $58,500.00$58,500.00 $0.00$58,500.00

$4,390,880.00INVERSIÓN PÚBLICA $280,000.00 $280,000.00-$1,115,800.00 $2,995,080.00$3,275,080.00

$4,390,880.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $280,000.00 $280,000.00-$1,115,800.00 $2,995,080.00$3,275,080.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $1,224,189.32 $1,224,189.32$3,509,090.64 $2,284,901.32$3,509,090.64

$0.00PARTICIPACIONES $1,224,189.32 $1,224,189.32$3,509,090.64 $2,284,901.32$3,509,090.64

$15,503,458.00   Total del Gasto $4,214,943.80 $4,214,943.80$2,526,290.64 $13,814,804.84$18,029,748.64


